
Российская Федерация 

Иркутская область  

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Разгонская средняя общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ 

 

05.09.2024                                                                                                                   № 28/7 - о 

Об организации и проведении школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024 - 2025 учебном году 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 года № 

678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

информационным письмом министерства образования Иркутской области от 28.06.2024 года № 03-

930 «О проведении ВсОШ 2024/25 учебного года», в соответствии с планом работы Управления 

образования на 2024-2025 учебный год, руководствуясь методическими рекомендациями по 

проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 году, Приказа УО № 540 от 23.07.2024 г.  

               Приказываю:  

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников среди обучающихся 

4-9 классов в МКОУ Разгонской СОШ 

2. обеспечить регистрацию обучающихся, желающих принять участие во ВсОШ по всем 

23 общеобразовательным предметам в срок до 17.09.2024 г.; 

3. утвердить оргкомитет школьного этапа олимпиады в составе: ЗД по УВР Нарушевич 

С.А., руководитель МО учителей – предметников Тисиневич М.О., делегировать 

школьному оргкомитету следующие полномочия: 

- контроль процесса подготовки и проведения школьного этапа олимпиады согласно 

Порядка, обобщение итогов, анализ результатов; 

- определяет формы проведения и техническое обеспечение школьного этапа 

олимпиады; 

- организует совместно с жюри процедуры подачи и рассмотрения апелляции; 

- определяет количества победителей школьного этапа (участник, набравший больше     

  половины максимально возможных баллов) и призеров школьного этапа олимпиады   

  согласно ранжированному списку участников, расположенных по мере убывания    

  набранных ими баллов в итоговой таблице результатов в соответствии с Порядком 

(количество призеров определить, исходя из квоты 2 человека); 

- разрабатывает критериев и методики оценки олимпиадных заданий; 

- оценивает выполненные олимпиадные задания по выбранным критериям; 

- проводит анализ выполненных олимпиадных заданий; при подготовке отчетов 

усилить   

  контроль за соблюдением критериев определения победителей и призеров согласно  

  Порядка. 

4. сформировать состав жюри школьного этапа по каждому общеобразовательному 

предмету и утвердить их составы (в том числе по 6 предметам, проводимых на 

технологической платформе «Сириус. Курсы» с целью приема апелляционных 

заявлений) (приложение № 1) 



5. ЗД по УВР Нарушевич С.А. обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету для школьного этапа олимпиады, (несут 

установленную законодательством Российской Федерации ответственность за их 

конфиденциальность); 

- обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников и согласии на публикацию 

олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет; 

6. Директору МКОУ Разгонской СОШ Акуловой Ю.В. утвердить результаты школьного 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей 

и призеров школьного этапа олимпиады)  

7. Ответственному за ведение сайта Тисиневич М.О. опубликовать результаты на 

официальном сайте сети Интернет, в том числе протоколы школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

- осуществить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников 

школьного этапа олимпиады. 

8. ЗД по УВР Нарушевич С.А. получить на электронный носитель у муниципального 

координатора олимпиады Андреевой А.В. разработанные олимпиадные задания для 

школьного этапа (кроме предметов естественно-научной направленности, проходящих 

в онлайн формате Образовательного центра «Сириус»: физики, биологии, химии, 

астрономии, математики, информатики) в срок с 27.09 по 25.10 2024 года; 

9. Нарушевич С.А.. по итогам школьного этапа приказом по образовательной организации 

утвердить списки победителей и призеров школьного этапа, внести победителей и призеров в 

АИС «Экспертная оценка результатов образовательных мероприятий Иркутской области»,  

10. Руководителю ОО Акуловой Ю.В. провести награждение за счет средств образовательной 

организации; 

11. Нарушевич С.А. предоставить отчеты о проведении школьного этапа в образовательной 

организации муниципальному координатору всероссийской олимпиады школьников 

Андреевой А.В. в срок до 25 октября 2023 года по форме (приложение 2); 

 

 

 

Директор школы                         Ю.В. Акулова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

Состав жюри школьного этапа олимпиады 

№ 

п/п 
Предметная область ФИО эксперта 

1. История Акулова Юлия Владимировна 

2. Обществознание Акулова Юлия Владимировна 

3. Право Акулова Юлия Владимировна 

4. Экономика Акулова Юлия Владимировна 

5. Информатика (ИКТ) Глазырина Ксения Васильевна 

6. Математика Глазырина Ксения Васильевна 

7. Английский язык Нарушевич Светлана Александровна 

8. География Таскаева Надежда Анатольевна 

9. Искусство (Мировая художественная 

культура) 

Мычалкина Елена Николаевна 

10. ОБЗР Тисиневич Марина Олеговна 

11. Биология Таскаева Надежда Анатольевна 

12. География Таскаева Надежда Анатольевна 

13. Экология Таскаева Надежда Анатольевна 

14. Математика Тисиневич Марина Олеговна 

15. Физика Тисиневич Марина Олеговна 

16. Физическая культура Тисиневич Марина Олеговна 

17. Литература Тюкачева Татьяна Николаевна 

18. Русский язык Тюкачева Татьяна Николаевна 

19. Физика Тюкачева Татьяна Николаевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 (заполняется по каждой проведенной олимпиаде) 

Информация 

о количестве участников школьного этапа олимпиады 2024 - 2025 учебного года 

по __________________________ (наименование предмета) 
 

4 кл. 5 кл. 6 кл. 7 кл. 8 кл. 9 кл. Общее 

кол.-во 

Количество обучающихся в 00 
       

Количество участников 

школьного этапа по предмету 

       

Количество победителей        

Количество призеров        

 

 

Руководитель ОО 

 

 

 

Итоговая информация 

о количестве участников школьного этапа олимпиады по

 _________________________________________ (образовательная организация) 

2024 – 2025 уч.год 
 

4 кл. 5 кл. 6 кл. 7 кл. 8 кл. 9 кл. Общее 

кол.-во 

Количество обучающихся в 00 

       

Количество участников 

школьного этапа (число и 

проценты от количества 

обучающихся) 

       

Количество победителей (число 

и проценты от участвующих ) 

       

Количество призеров (число и 

проценты от участвующих) 

       

Количество проведенных 

олимпиад 

       

 
 
Руководитель ОО ____________________________ / ___________ / 
МП 

 

 

 



Сроки проведения олимпиады 

№п/
п 

Предметы Классы Сроки 

проведения 
1 английский язык, 5-9 кл. 01.10.24 г. 

2 физика 
7-9 кл. (04.10.24 г. на технологическ ой платформе) 

3 биология, 

5-9 кл.  

(10.10.24, 11.10.24 г. на технологическ ой 

платформе)  

4 география 7-9 кл. 16.10.2024 г. 

5 информатика 5-11 кл. 
(25.10.24 г. на технологическ ой платформе) 

6 История, 

обществознание, 

право, 

5-9 кл.  

7-9 кл. 

9-  кл. 

23.10.24 г. 

07.10.24 г. 

03.10.24 г 
7 Литература, 

 русский язык 

4-9 кл. 22.10.24 г. 

25.09.24 г. 

8 математика 4-9 кл. 
17-18.10.24 г. (на 

технологическ ой платформе) 
9 ОБЗР 7-9 кл. 24.10.2024 г. 

10 технология 

девочки, 

технология 

мальчики 

5-9 кл. 26.10.2024 г. 

11 физическая 

культура 

5-9 кл. 09.10.2024 г. 

12 химия 9 кл. 

(15.10.24 г. на технологическ ой платформе) 

 


		Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Разгонская средняя общеобразовательная школа
	2024-09-07T19:00:10+0800
	Акулова Юлия Владимировна




